Приложение № 2

К уведомлению №  4/2018-ЗЗК от 16.05.2018 г.
Договор поставки  № ___

	г. Нижний Новгород
	«___» _____________ 2018 год

Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтажная компания», в лице директора Венидиктова Андрея Георгиевича, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем "Покупатель", с одной стороны  и  _____________________, в лице _______________________________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", с другой стороны, а совместно именуемые "Стороны", в соответствии с Протоколом конкурсной комиссии ООО «Электромонтажная компания» № _______ от «____» ___________ 2018 г., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю пункт коммерческого учета электроэнергии 35 кВ. (далее - товар) в обусловленные настоящим договором сроки, а Покупатель обязуется принять и оплатить его.

1.2. Ассортимент, количество, цена единицы товара, способ доставки определяются в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Грузополучателем товара является Покупатель.

Адрес поставки товара: Нижегородская обл.,  г. Кстово, ул. Шохина, д.1.

2. Сроки и порядок поставки
2.1. Поставка товара осуществляется  в течение 40 (сорок) рабочих дней, с момента предоплаты в размере указанном в спецификации.

2.2. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара, поставленного в соответствии с условиями настоящего договора.

2.3. Принятые Покупателем товары должны быть им осмотрены в день поставки.

Покупатель обязан в этот же срок проверить количество и качество принятого товара и о выявленных несоответствиях или недостатках товара незамедлительно письменно уведомить Поставщика.

Приемка Товара по количеству и качеству производится в соответствии с требованиями  Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965г. № П-6 (с последующими изменениями), а также Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утверждённой Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966г. № П-7 (с последующими изменениями).

В случае доставки товара без представителя Поставщика и выявления Покупателем нарушения требований настоящего Договора к количеству и/или качеству и/или комплектности поставляемого Товара, Покупатель уведомляет Поставщика средствами факсимильной и/или электронной связи с дальнейшим направлением заказным письмом с уведомлением. Поставщик обязан в течение 12 часов с момента получения уведомления прибыть к месту приёмки Товара. В случае отказа Поставщика прибыть в назначенное Покупателем место приемки Товара акт о выявленных нарушениях подписывается в одностороннем порядке. Товар, не отвечающий требованиям договора, фотографируется. В дальнейшем фотографии и акт о выявленных недостатках, составленный Покупателем в одностороннем порядке имеет для Поставщика обязательную силу.

2.4. Товар считается поставленным надлежащим образом, а Поставщик - выполнившим свои обязательства, с момента подписания Покупателем сопровождающих товар товарно-транспортных документов. При этом право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент приемки товара Покупателем.

2.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с настоящим договором Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передаче товара Покупателю.

3. Тара и упаковка
3.1. Поставщик обязан передать Покупателю товар в упаковке. Товар должен быть упакован обычным для такого товара способом, а при отсутствии такового способом, обеспечивающим сохранность товаров такого рода при обычных условиях хранения и транспортирования.

3.2. Если в установленном законом порядке предусмотрены обязательные требования к таре и (или) упаковке, то Поставщик обязан передать покупателю товар в таре и (или) упаковке,  соответствующей  этим обязательным требованиям.

4. Цена и порядок расчетов
4.1. Стоимость товара и порядок оплаты за товар указан в спецификации к настоящему договору.

4.2. Оплата товаров осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.3. Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

5. Количество и качество товаров
5.1. Поставщик обязуется передать Покупателю товар, пригодный для целей, для которых товар такого рода обычно используются.

Качество и комплектность поставляемого товара должны соответствовать действующим в Российской Федерации ГОСТам, ТУ, ТО и стандартам, утверждённым для данного вида товаров и подтверждается сертификатом или паспортом качества. Поставщик гарантирует качество поставляемого товара. Подтверждающие документы о соответствии товара, включая сертификаты качества/соответствия должны быть предоставлены Поставщиком в момент передачи товара.

5.2. Качество передаваемого товара должно соответствовать обязательным требованиям и стандартам, предусмотренным действующим законодательством РФ.

Поставщик несёт ответственность за качество поставляемого по настоящему Договору товара в пределах гарантийного срока, составляющего _____ (___) месяца с момента получения товара.

Если в течение гарантийного срока товар окажется дефектным или не соответствующим условиям Договора, ТУ, ГОСТ, иным нормативным документам, Поставщик обязан за свой счёт устранить дефекты или заменить дефектный товар на новый, соответствующего качества, если не докажет, что недостатки (дефекты) возникли в результате нарушения Покупателем правил его эксплуатации или хранения. Организацию перевозки осуществляет Поставщик. Транспортные расходы по замене брака несёт Поставщик.
При замене товара в целом гарантийный срок исчисляется заново со дня замены, в случае замены части товара, гарантийный срок для замененной части товара исчисляется со дня замены.
5.3. В случае обнаружения скрытых недостатков в товаре после его приёмки Покупатель должен в срок не более _______ информировать об этом Поставщика и вызвать его представителя для составления соответствующего акта. Представитель Поставщика обязан явиться не позднее чем через ______ после получения вызова. Уведомление направляется в адрес Поставщика следующим способом: средствами факсимильной и/или электронной связи с дальнейшим направлением заказным письмом с уведомлением. При неявке представителя Поставщика по вызову составление акта о выявленных недостатках производится Покупателем в одностороннем порядке. В дальнейшем акт о выявленных недостатках, составленный Покупателем в одностороннем порядке имеет для Поставщика обязательную силу.
Вышеуказанный порядок предъявления и рассмотрения претензий является обязательным досудебным порядком урегулирования споров.
В случае споров о качестве товара проводится экспертиза с привлечением экспертов независимых компетентных организаций за счёт Стороны, настаивающей на её проведении, в дальнейшем расходы на проведение экспертизы компенсирует Сторона, допустившая нарушение.

6. Ответственность
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. За недопоставку или просрочку поставки товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1 % от стоимости всей партии товара за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательства.

7. Порядок изменения и расторжения договора
7.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке в случае существенного нарушения договора одной из Сторон.

7.2. Настоящий договор считается измененным или расторгнутым с момента получения одной Стороной уведомления другой Стороны об одностороннем отказе от исполнения договора полностью или частично, если иной срок расторжения или изменения договора не предусмотрен в уведомлении.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

8.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Заключительные положения
9.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.

9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми договор связывает гражданско-правовые последствия для Сторон настоящего договора, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения Стороне или ее представителю.

Юридически значимые сообщения подлежат передаче путем почтовой, факсимильной, электронной связи.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Реквизиты и подписи сторон
Заказчик: ООО «Электромонтажная компания»

603006, г. Нижний Новгород, ул. Варварская, д.40, пом.208, телефон: (8-831) 457-99-91, 457-99-92.

ИНН/КПП 5250038447/525001001, р/с 40702810342190001483 в  Кстовском отделении № 4345 Волго-Вятского банка Сбербанка России к/с 30101810900000000603,  БИК 042202603

Директор   ____________/_______________/

Поставщик:_____________________________________________

_________________________________________________________

Приложение № 1

к договору поставки № ___

 от «__»___________ 20___ года

С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я № 1 от «__»______________ 20__ года

       1.
На основании договора поставки № ____  «___» ___________ 20__ г. «Поставщик»   передает, а «Покупатель» принимает следующий товар:

	№ п/п
	Наименование товара
	Кол-во упаковок/шт.
	Цена с НДС за упаковку/шт. руб.
	Сумма с НДС, руб.

	1.

	Итого

Общая сумма с учетом НДС 18%:  ____________________________.

      2.
Форма оплаты:

- предоплата в размере 50% от стоимости товара в течение 3(трех) рабочих дней с момента подписания настоящего договора,

- 50% стоимости товара  Покупатель оплачивает в течение 3 (трех) рабочих дней с момента поставки.

         3.
Срок поставки: в течение 40 рабочих дней, с момента предоплаты в размере указанном в  настоящей спецификации.

         4.
Порядок поставки продукции: самовывоз Покупателем со склада Поставщика/доставка Поставщиком

         5.
Указанная цена за единицу товара действует до подписания сторонами новой                        спецификации.

         6.
Настоящая Спецификация является неотъемлемой частью вышеуказанного договора.

         7.
Во всем, что не оговорено в настоящей спецификации, стороны руководствуются условиями договора.

Покупатель: ООО «Электромонтажная компания»

Директор_______________________ /_________________/

Поставщик: _________________________________

___________________________________________